
Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2010144 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010020500144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2010

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio
administrativo nas áreas de operação e manutenção corretiva e pre-
ventiva em equipamentos de áudio e vídeo Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 05/02/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Praça
dos Três Poderes, STF, Ed. Anexo I, 2º andar, Sala 200 Plano Piloto
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 24/02/2010 às 10h00 .
Endereço: Praça dos Três Poderes, STF, Térreo, Sala de Reuniões da
CPL Plano Piloto - BRASILIA - DF . Informações Gerais: Edital
disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br ou www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2010) 040001-00001-2010NE000002

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2009

Celebrado entre o STF e a empresa MHZ Administração e Serviços
de Saúde Ltda. (Processo 336.695). Objeto: Prestação de serviços de
assessoramento ao Plano de Assistência à Saúde e Benefícios Sociais
do Supremo Tribunal Federal - STF-Med. Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93. Valor global: R$ 345.699,96. Assinatura: 31/12/2009; Vi-
gência: 22/02/2010. Assinam: Pelo STF, Sr. Alcides Diniz da Silva -
Diretor Geral; pela Contratada, Sr. Marcos Munhoz.

EXTRATO DE RESCISÃO

Rescisão AMIGÁVEL do Contrato nº. 102/06 firmado entre o STF e
a empresa Odontocastro Bernardes S/C Ltda. (Processo nº. 324.764).
Fundamento Legal: art. 79, inciso II, da Lei 8.666/93. Assinatura:
04/02/2010. Assina: Pelo STF, Sr. Washington Luiz Ribeiro da Silva
- Diretor-Geral Substituto.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2009

Firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Telefônica Data S/A.
OBJETO: Prestação de serviços de telecomunicações para prover a
comunicação de dados entre os Tribunais Regionais Eleitorais e os
Cartórios Eleitorais. VALOR: R$ 94.949,88. FUNDAMENTO LE-
GAL: art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: a partir do dia
27/12/2009 e duração de 180 dias. ASSINATURA: 24/12/2009. AS-
SINAM: Anderson Vidal Correa, Diretor-Geral Substituto, pelo TSE,
e Vladimir Ramos Barbieri e Fausto Luiz Martins Pires Junior, Pro-
curadores, pela Contratada. PA n.º 27.710/2009.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2009

Firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Telecomunicações de
São Paulo S/A - TELESP. OBJETO: Prestação de serviços de te-
lecomunicações para prover a comunicação de dados entre os Tri-
bunais Regionais Eleitorais e os Cartórios Eleitorais. VALOR: R$
2.427.619,70. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, IV, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: a partir do dia 27/12/2009 e duração de 180
dias. ASSINATURA: 24/12/2009. ASSINAM: Anderson Vidal Cor-
rea, Diretor-Geral Substituto, pelo TSE, e Vladimir Ramos Barbieri e
Fausto Luiz Martins Pires Junior, Diretores, pela Contratada. PA n.º
27.710/2009.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento de 75.000(setenta e cinco mil) litros de combustível tipo ga-
solina comumum, com entregas parceladas, para abastecimento de
veículos da frota do Tribunal Superior Eleitoral, conforme especi-
ficações e prazos constantes no Termo de Referência Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/02/2010 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Site Comprasnet BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 08/02/2010 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 22/02/2010
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br

SILVIA SOUSA AZEVEDO
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2010) 070001-00001-2010NE000074

Poder Judiciário
.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para fornecimento de livros de origem estrangeira Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 05/02/2010 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59 . ENDEREÇO: Comprasnet BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 05/02/2010 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 23/02/2010 às 08h30 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital também dis-
ponível no site www.stj.jus.br

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 04/02/2010) 050001-02010-2010NE000027

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RETIFICAÇÕES

No Extrato do Termo de Credenciamento STJ n. 133/2009,
ref. ao Processo 10.324/2009, publicado no D.O.U. do dia
23/12/2009, Seção 3, pág. 243, ONDE SE LÊ: Assinatura:
21/12/2009. Vigência: 21/12/2009 a 20/12/2014, LEIA-SE: Assina-
tura: 23/12/2009. Vigência: 23/12/2009 a 22/12/2014.

No Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato STJ 197/07, ref.
ao Processo 6594/2007, publicado no D.O.U. do dia 15/1/09, Seção 3,
pág. 175, acrescente-se: VALOR DO CONTRATO: R$
2.557.925,53.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2010

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 10/2010-CJF. Contratante: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: SOLUÇÃO SERVIÇOS ES-
PECIALIZADOS LTDA; Objeto: Prestação de serviços técnicos es-
pecializados na área de tecnologia da informação ao CONTRATAN-
TE, de forma presencial e/ou não presencial, compreendendo serviços
de operação de central de atendimento a usuários (Service Desk),
englobando os serviços de administração do serviço de suporte re-
moto e presencial, atendimento e suporte de 1º nível (remoto), e
atendimento e suporte de 2º nível (presencial); Fundamentação Legal:
Lei nº 10.520/02, no Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar nº
123/06, Resolução nº 98/09 do CNJ e subsidiariamente na Lei nº
8.666/93, e no que consta do PA nº 2009160565; Data de assinatura:
02/02/2010; Vigência: 02/02/2010 até 01/02/2011; Valor: R$
447.999,96; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2010; PTRES:
000.821; Elemento de Despesa: 33.90.39; Nota de Empenho:
2010NE000002 no valor de R$ 74.666,66; Signatários: pelo Con-
tratante: EVA MARIA FERREIRA BARROS - Secretária-Geral; Pela
Contratada: KEILA VIEIRA GARCIA - Procuradora.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2010

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 11/2010-CJF. Contratante: CONSELHO
DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada: CENTRAL IT TECNOLO-
GIA DA INFORMAÇÃO LTDA.; Objeto: Prestação de serviços téc-
nicos especializados na área de tecnologia da informação ao CON-
TRATANTE, de forma presencial e/ou não presencial, compreen-
dendo serviços de sustentação ao ambiente de infra-estrutura, en-
globando atendimento e suporte 3º nível, tais como, serviço de ad-
ministração à infra-estrutura, serviço de suporte ao ambiente de pro-
dução, serviço de suporte à banco de dados, e serviço de suporte à
segurança da informação; Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/02, no
Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar nº 123/06, Resolução nº
98/09 do CNJ e subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, e no que consta
do PA nº 2009160565; Data de assinatura: 26/01/2010; Vigência:
26/01/2010 até 25/01/2011; Valor: R$ 1.217.499,95; Dotação Or-
çamentária: Orçamento de 2010; PTRES: 000.821; Elemento de Des-
pesa: 33.90.39; Nota de Empenho: 2010NE000006 no valor de R$
101.458,30; Signatários: pelo Contratante: MISAEL GUERRA PES-
SOA ANDRADE - Secretário-Geral, em exercício; Pela Contratada:
CARLOS ALBERTO FREITAS - Diretor.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 18/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 28/01/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futuras aquisições de Estações de Trabalho para os
Órgãos da Justiça do Trabalho - microcomputadores de uso cor-
porativo, com suporte de serviços associado, incluindo prestação de
assistência técnica em garantia.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/02/2010) 080001-00001-2010NE000076

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2009

Nº Processo: 6.534/2009 - TRF. Contratante: TRIBUNAL REGIO-
NAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
03369656000174. Contratado : TRUE ACCESS CONSULTING S.A.
-Objeto: Fornecimento de unidade de armazenamento "storages", bem
como na prestação de serviços de assistência técnica da garantia,
conforme disposições, especificações técnicas, quantitativos constan-
tes neste Contrato e em seus Anexos para atualização tecnológica da
solução de armazenamento de dados existentes nas Subseções Ju-
diciárias do Tribunal Regional Federal da Primeira Região. Funda-
mento Legal: Lei 10.520/2002, Decretos 3.931/2001, 5.450/2005; Lei
Complementar 123/2006, Decreto 6.204/2007, Lei 8.666/1993 e suas
alteVigência: 31/12/2009 a 07/04/2015. Valor Total: R$916.743,20.
Data de Assinatura: 31/12/2009.

(SICON - 04/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE CONTRATO Nº 113/2009

Nº Processo: 8815/2008 - TRF. Contratante: TRIBUNAL REGIO-
NAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado:
05686994000165. Contratado : AGINET COMERCIO E SERVICOS
DE -INFORMATICA LTDA EPP. Objeto: Fornecimento e instalação
de unidade robótica de backup, biblioteca de fita virtual, mídias de
backup, mídias de limpeza e prestação de serviço de licenciamento de
software, bem como prestação de serviços de assistência técnica da
garantia, conforme disposições, especificações técnicas e quantita-
tivos constantes neste Contrato e seus Anexos. Fundamento Legal:
Lei 10.520/2002, Decretos 3931/2001 e 5450/2005, Lei Complemen-
tar 123/2006, Decreto 6204/2007, Lei 8.666/1993 e suas alteraVi-
gência: 19/11/2009 a 03/03/2015. Valor Total: R$387.500,00. Data de
Assinatura: 19/11/2009.

(SICON - 04/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2006

Número do Contrato: 7/2006. Nº Processo: 7954/2005 - TRF. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 04792188000109. Contratado : AMERICA ELE-
VADORES LTDA EPP -Objeto: Alterar o Parágrafo Único da Cláu-
sula Décima Sétima - Da Vigência, o Anexo II - Do Cronograma de
Desembolso do mencionado contrato e acrescentar o item 26 à Cláu-
sula Terceira - Das Obrigações da Contratada para prorrogar a vi-
gência do Contrato por um período de 12 (doze) meses, adequar a
previsão de desembolso durante o período de vigência contratual e
incluir obrigação contratual à Cláusula Terceira do Contrato em epí-
grafe. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, ÷ 2º, da Lei 8.666/1993.
Vigência: 29/01/2010 a 28/01/2011. Valor Total: R$2.400,00. Data de
Assinatura: 04/09/2009.

(SICON - 04/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 12/2010. Nº Processo: 8.070/2009 - TRF. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 05058935000142. Contratado : INTERATIVA-DE-
DETIZACAO, -HIGIENIZACAO E CONSERVACAO LTDA. Ob-
jeto: Alterar o caput da Cláusula Nona - Do Preço, o Anexo II e III
do instrumento contratual em epígrafe para adequar a planilha de
custos para correção do valor do salário para o Auxiliar de Biblioteca.
Fundamento Legal: Art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei 8.666/1993.
Vigência: 15/01/2010 a 03/01/2011. Valor Total: R$19.878,00. Data
de Assinatura: 15/01/2010.

(SICON - 04/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2006

Número do Contrato: 16/2006. Nº Processo: 9.220/2006-TRF. Con-
tratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO.
CNPJ Contratado: 01620996000109. Contratado : MULTH TEC-AS-
SISTENCIA E COMERCIO -DE MAQUINAS LTDA. Objeto: Al-
terar o Parágrafo Único da Cláusula Décima Quinta - Da Vigência do
Contrato 00016/2006 para prorrogar por 12 (doze) meses a vigênc ia
do Contrato 0016/2006. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, ÷ 2º da
Lei 8.666/93. Vigência: 04/01/2010 a 21/02/2010. Valor Total:
R$43.659,24. Data de Assinatura: 04/01/2010.

(SICON - 04/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 38/2009. Nº Processo: 8.907/2009-TRF. Contratan-
te: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 01620996000109. Contratado : MULTH TEC-ASSISTENCIA E
COMERCIO -DE MAQUINAS LTDA. Objeto: Alterar o Parágrafo Úni-
co da Cláusula Décima Sétima - Da Vigência, bem como o Anexo - Cro-
nograma de Desembolso, ambos do Contrato em epígrafe para prorrogar
por 12 (doze) meses a vigência do Contrato 00038/2009. Fundamento
Legal: Art. 57, inc. II, ÷ 2º da Lei 8.666/1993. Vigência: 31/12/2009 a
05/02/2010. Valor Total: R$17.400,00. Data de Assinatura: 31/12/2009.

(SICON - 04/02/2010) 090027-00001-2010NE900005

C038447
Realce




